муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением математики, информатики, иностранных языков  г. Зернограда

ПРИКАЗ
21.04.2020                                                                                            № 108
[bookmark: _GoBack]Об организации и проведении годовой промежуточной аттестации учащихся 2-8, 10 классов в 2019-2020 учебном году.

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», уставом МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда, Положением о порядке применения в МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда электронного обучения дистанционных образовательных технологий, утвержденный приказом МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда от 28.03.2020 № 98, в целях получения объективной информации о состоянии качества образования, принятия обоснованных решений по освоению образовательных программ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о текущем контроле успеваемости, годовой промежуточной аттестации, переводе обучающихся в следующий класс МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда, утвержденного приказом от 30.08.2017 №258. Добавить пункт «1.7 При карантине или актированных днях промежуточная аттестация осуществляется с использованием дистанционных образовательных технологий»
2. Провести годовую промежуточную аттестацию учащихся 2-8, 10 классов 2019-2020 уч. года в сроки с 15.05.2020 г. по   21.05.2020 г. по русскому языку и математике.
3. Утвердить графики проведения годовой промежуточной аттестации 2-4, 5-8, 10 классов (приложение 1,2).
4. Заместителям директора по УВР Моисеевой О.В., Головко С.И.
4.1.  до 14.05.2020 подготовить совместно с руководителями методических объединений контрольно-измерительные материалы;
4.2.  до 29.05.2020 провести анализ годовой промежуточной аттестации, с результатами анализа ознакомить педагогический коллектив.
5. Учителям проверить контрольные работы в день проведения годовой промежуточной аттестации, анализ годовой промежуточной аттестации (по форме) представить в методический кабинет школы.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
 Директор                                 И.Б. Рудиченко
	Приложение №1

	 "УТВЕРЖДАЮ"                                                        Приказ от 21.04.2020 №108                                               Директор МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда             Рудиченко И.Б..

График проведения годовой промежуточной аттестации за  2019-2020 учебный год  МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда

	Класс
	 дата
	 форма проведения
	 предмет
	 учитель

	2-4
	19.05.2020
	Контрольная работа
	математика
	Учителя начальной школы

	2-4
	21.05.20202
	Контрольная работа
	Русский язык
	Учителя начальной школы

	Приложение №2

	 "УТВЕРЖДАЮ"                                                        Приказ от 21.04.2020 №108                                               Директор МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда             Рудиченко И.Б..

	 График проведения годовой промежуточной аттестации за  2019-2020 учебный год  МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда

	 Класс
	 дата
	 форма проведения
	 предмет
	 учитель

	 5а
	19.05.2020
	 тест
	 русский язык
	Беликова Е.П.

	 5а
	21.05.2020
	 тест
	 математика
	 Константиновская О.О.

	 5б
	19.05.2020
	 тест
	 русский язык
	 Брагина Н.И.

	 5б
	21.05.2020
	 тест
	 математика
	 Константиновская О.О.

	 5в
	19.05.2020
	 тест
	 русский язык
	 Рашевская О.А.

	 5в
	21.05.2020
	 тест
	 математика
	 Константиновская О.О.

	 6а
	19.05.2020
	 тест
	 русский язык
	 Рашевская О.А.

	 6а
	21.05.2020
	 тест
	 математика
	 Богданова М. А.

	 6б
	19.05.2020
	 тест
	 русский язык
	 Шевченко М.В.

	 6б
	21.05.2020
	 тест
	 математика
	 Афанасьева С.В.

	 6в
	19.05.2020
	 тест
	 русский язык
	 Беликова Е.П.

	 6в
	21.05.2020
	 тест
	 математика
	 Богданова М.А.

	 7а
	19.05.2020
	 тест
	русский язык
	Авраменко Е.Ю.

	 7а
	15.05.2020
	 тест
	 математика
	 Куц Н.А.

	 7б
	19.05.2020
	 тест
	 русский язык
	Брагина Н.И.

	 7б
	15.05.2020
	 тест
	 математика
	Куц Н.А.

	 7в
	19.05.2020
	 тест
	русский язык
	Брагина Н.И.

	 7в
	15.05.2020
	 тест
	 математика
	Куц Н.А.

	 8а
	19.05.2020
	 тест
	 русский язык
	 Брагина Н.И.

	 8а
	18.05.2020
	 тест
	 математика
	 Богданова М.А.

	 8б
	19.05.2020
	 тест
	 русский язык
	 Шевченко М.В.

	 8б
	18.05.2020
	 тест
	 математика
	 Богданова М.А.

	 8в
	19.05.2020
	 тест
	 русский язык
	 Шевченко М.В.

	 8в
	18.05.2020
	 тест
	 математика
	 Богданова М.А.

	 10а
	19.05.2020
	 тест
	 русский язык
	Шевченко М.В.

	 10а
	20.05.2020
	 тест
	 математика
	Манаенко Т.В.

	 10б
	15.05.2020
	 тест
	 русский язык
	Шевченко М.В.

	 10б
	20.05.2020
	 тест
	 математика
	Манаенко Т.В.